
3   1398 اردیبهشت   26 پنج شنبه   
 1467 شـــماره  یازدهم   سال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o m w w w . s e p e h r p r e s s . c o m

پای کروکودیل ها به ملایر باز شد
افتتاح نخستین واحد پرورش کروکودیل

ســپهرغرب، گروه خبر: مســئول بخش شیلات 
اداره جهاد کشاورزی ملایر از افتتاح نخستین واحد 
پرورش کروکودیل طی هفته جهاد کشاورزی در این 

شهرستان خبر داد.
مســعود نوروزی بــا بیان اینکــه کروکودیــل ازجمله 
خزندگانی است که بسیاری از سرمایه گذاران در کشورهای 
مختلــف دنیا به دنبال پرورش آن بــوده و یا در این عرصه 
سرمایه گذاری کرده اند، اظهار کرد: واحد پرورش کروکودیل 
در ملایر با سرمایه گذاری بخش خصوصی و ارائه دو میلیارد 

تومان تسهیلات بانکی ایجاد شده است.
وی با اشاره به اینکه واحد بزرگ مذکور با ظرفیت 600 
ســر کروکودیل راه  اندازی می شود، افزود: این دومین واحد 
پرورش کروکودیل در کشــور بعد از قشم و نخستین واحد 
پرورش کروکودیل در اســتان همدان و منطقه غرب کشور 

است.
مسئول بخش شیلات جهاد کشاورزی ملایر تصریح کرد: 
این واحد با توجه به موقعیت ویژه جغرافیایی و آب و هوایی 
منطقه روستای »جوراب« در محور ملایرـ اراک با مساحت 
چهار هزار مترمربع زمین احداث شــده و با وجود رودخانه 
و قنات، ازنظر تأمین آب در این منطقه مشــکلی نداشته و 

یک هزار و 500 متر با هر روستا فاصله دارد.
وی با بیــان اینکه واحد پــرورش کروکودیل مذکور در 
هفته جهاد کشاورزی افتتاح می شود، افزود: در حال حاضر 
50 سر کروکودیل در این واحد برای پرورش رهاسازی شده 
و طبــق گفته صاحب این واحد، قرار اســت ظرفیت آن به 

600 عدد در آینده برسد.
نــوروزی با بیان اینکه برای تغذیه کروکودیل از ضایعات 
طیور، گوشــت قرمز و ماهیان استفاده می شود، اضافه کرد: 
در حال حاضر با افتتاح این واحد برای پنج نفر اشتغال زایی 
می شــود که در آینده این تعداد می تواند به بیش از 60 نفر 

برسد.
وی بــا بیــان اینکه واحــد مذکور می تواند در توســعه 
اقتصادی شهرســتان نقش مهمی داشته باشد، خاطرنشان 
کرد: امیدواریم با اجرای طرح های اشتغال زا به ویژه در بخش 
پرورش آبزیان، اشــتغالی مولد و پایدار را در ملایر داشــته 

باشیم.

خبــر

غربالگری فشار خون 
52 هزار نفر در اسدآباد

گروه  ســپهرغرب، 
سرپرســت  خبــر: 
پزشکی  علوم  دانشکده 
غربالگری  از  اســدآباد 
نفر  هــزار   52 از  بیش 
شهرســتان  مــردم 
بسیج  طرح  در  اسدآباد 
خون  فشار  کنترل  ملی 

خبر داد.
از  یوســفی  فریــد 
غربالگری بیش از 52 هزار 

نفر مردم شهرســتان اســدآباد در طرح بسیج ملی کنترل 
فشار خون خبر داد.

وی با اشــاره به برگزاری جلسه ستاد اجرایی بسیج ملی 
کنترل فشار خون در اســدآباد، گفت:  این طرح هم زمان با 
سراسر کشور و روز جهانی فشار خون از 27 اردیبهشت ماه 
سال جاری آغاز می شود و تا 15 تیرماه ادامه خواهد داشت.
سرپرست دانشــکده علوم پزشکی اســدآباد بیان کرد: 
آموزش و اطلاع رسانی از 27 اردیبهشت ماه تا 17 خردادماه 
در دســتور کار اســت و پس از پایان ماه رمضان نیز طرح 

اجرایی می شود.
وی با اشــاره به اندازه گیری فشار خون افراد 30 تا 70 
ســاله، زنان باردار و بیماران کلیوی شهرستان اسدآباد در 
ایــن طرح، گفت:  پیش بینی می شــود بیش از 52 هزار نفر 
جمعیت هدف شــهری و روســتایی شهرســتان غربالگری 

شوند.
یوســفی تصریح کرد:  بــه دنبال این هســتیم تا طرح 
مذکور در شهرســتان به طور کامل اجرایی شود و برای این 
موضوع از مراکز خدمات جامع سلامت، خانه های بهداشت، 
بیمارستان ها، بسیج جامعه پزشکی، واحدهای سیار و بخش 

خصوصی بهره  خواهیم برد.
وی بیان کرد: تشــویق و ترغیب کارکنان شرکت کننده 
و فعال در طرح و خرید تجهیزات و ملزومات اجرای بســیج 

ملی کنترل فشار خون از موضوعات مورد توجه است.
سرپرست دانشــکده علوم پزشکی اســدآباد با اشاره به 
فعال کردن کلینیک فشــار خون در طــول مدت طرح در 
بیمارستان اسدآباد، گفت:  9 پایگاه ثابت و سیار، یک پایگاه 
بســیج جامعه پزشــکی و اورژانس بیمارستان دراین طرح 

فعال هستند.
وی خاطرنشــان کرد: پایگاه های سلامت، مراکز خدمات 
جامع سلامت شهری و روســتایی و خانه های بهداشت نیز 

در اجرای طرح به صورت فعال شرکت دارند.
یوســفی با بیان اینکه درمانگاه تأمین اجتماعی، بهداری 
نیــروی انتظامی، پایگاه های مقاومت بســیج، مســاجد و 
داروخانه ها نیز در این بسیج ملی مشارکت خواهند داشت، 
افزود: جلب مشــارکت های مردمی و سازمان های مردم نهاد 

در این مسیر اهمیت بالایی دارد.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب با نگاهی به تپه تاریخی هگمتانه:

تردد خودروها و اجرای آسفالت فاصله »هگمتانه« را با »جهانی شدن« زیاد کرد
ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
تاریخ  از  گنجینه ای  با  که  نامی  »همدان«؛ 
ادوار  از  این ســرزمین  و هویت مــردم 
مختلف تاریخی عجین شده و قدمت چند 
هزارســاله و تنوع آثار باستانی و تاریخی 
آن همواره تحســین و شگفتی اهل فن را 
برانگیخته و دیار هگمتانه را مهد اشــیای 
تاریخــی از دوره های گوناگــون کرده تا 
تبلوری از فرهنــگ و تمدن ایرانیان را به 

نمایش بگذارد.
تپه باســتانی هگمتانه با وسعت حدود 40 
هکتار در دل بافت قدیمی شــهر همدان که با 
توجه به اشــارات تاریخی و برداشت های اولیه 
محققان علوم تاریخ و باستان شناســی به عنوان 
»هگمتانه باستانی« و دربرگیرنده کاخ ها و آثار 
دوره ماد و هخامنشــی معرفی  شــده، یکی از 
این آثار کهن اســت که عملیات آزادسازی آن 
از خانه های مســکونی و تجاری )که در حریم 
تپه واقع  شــده بودند( مدت زمــان زیادی بوده 
که در حال انجام اســت و بــه اذعان مدیرکل 
گردشــگری  و  صنایع دســتی  میراث فرهنگی، 
استان همدان، سالی یک میلیارد تومان هزینه 
نگهداری دارد. این تپه تاریخی که طبق ســند 
راهبردی توســعه اســتان قرار بود ثبت جهانی 
شــود، با موانعی مواجه است که این مسئله را 
تاکنون به تعویق انداخته؛ یکی از موانع اجرای 
آســفالت و تردد خودروها روی این تپه اســت 
که در پی اعتراض برخی کســبه به استفاده از 
این محدوده، بازگشایی شــده و فاصله این اثر 
تاریخی را با جهانی شدن بیش ازپیش زیاد کرده 
اســت. با ذکر این مقدمه بایــد گفت، اظهارات 
و  صنایع دســتی  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
گردشگری استان مبنی بر اینکه تردد خودروها 
از داخل سایت هگمتانه پرونده ثبت جهانی آن 
را متوقف کرد، بهانه ای شــد تا سپهرغرب این 
پرونده قطور را یک بار دیگر ورق بزند؛ آنچه در 
ادامه می خوانید متن گفتگوی خبرنگار روزنامه 
ســپهرغرب با معاون میراث فرهنگی اداره کل 

گردشــگری  و  صنایع دســتی  میراث فرهنگی، 
استان همدان دراین باره است:

احمد ترابی با بیان اینکه به طور قطع هرگونه 
دخالت در عرصه تپــه هگمتانه ثبت جهانی را 
با مشــکل مواجه می کند، گفت: در حال حاضر 
پیشنهاد ساماندهی قسمت هایی که بسته شده 
را مطرح کرده ایم؛ اگــر بنا به رفت وآمد و تردد 
در این محوطه است، رفت وآمد پیاده باشد و نه 
خــودرو، چراکه این امر آن مکان را با مشــکل 

مواجه می کند.
وی بــا اشــاره بــه صحبت هــای مدیرکل 
گردشــگری  و  صنایع دســتی  میراث فرهنگی، 
اســتان همــدان، افــزود: بنده به عنــوان یک 
کارشــناس معتقدم نباید رفت وآمدی در عرصه 
تپــه هگمتانه صــورت بگیرد؛ چراکــه اگر به 
دنبال ثبت جهانی هگمتانه هســتیم، باید این 
موانع و مشــکلات موجود را برطرف کنیم که 
تردد خودروها در آنجا یکی از مشــکلات بوده 
و اگر این طور پیش برود، نمایندگان یونســکو 
برای ثبت جهانی این مســئله را از ما نخواهند 

پذیرفت.
کل  اداره  میراث فرهنگــی  معــاون 
گردشــگری  و  صنایع دســتی  میراث فرهنگی، 
اســتان همدان تأکیــد کرد: در حــال حاضر 
فعالیت هــای عمرانی اجرایــی در تپه هگمتانه 
نظیر مــوزه ملی یا مــوزه هگمتانــه از طریق 

اعتبــارات ملی جذب شــده به کار خــود ادامه 
می دهد، ضمن اینکه در ســال جاری نیز جذب 

اعتبار خواهیم داشت.
کل  اداره  میراث فرهنگــی  معــاون 
گردشــگری  و  صنایع دســتی  میراث فرهنگی، 
اســتان همدان بــا تأکید بر اینکــه تنها موزه 
منطقه ای کــه به فعالیت خــود ادامه می دهد 
موزه هگمتانه اســت، اظهار کــرد: امیدواریم با 
اعتباراتــی که جذب خواهد شــد، این موزه به 
بهره برداری برســد؛ کما اینکه کارهای گنجینه 

در کنار موزه به اتمام رسیده است.
ترابی ادامه داد: طرح پوشــش میدان هفت 
تیــر نیز در حال بررســی بوده و روز گذشــته 
جلسه ای با حضور مشاور طرح و ارائه توضیحاتی 
از سوی او در این راستا برگزار شد؛ طرح مرمت 
کاوش های به دســت آمده در میــدان هفت تیر 
نیز روز گذشــته نهایی  شد تا کار آغاز شود و از 
آسیب های جدی در این بخش جلوگیری گردد.

وی در پایان از پوشــش آبیاری قطره ای در 
سال گذشته خبر داد و اذعان کرد: فاز دوم این 

طرح نیز در حال انجام است.
در خاتمــه باید گفت؛ مســئله ثبت جهانی 
تپه تاریخی هگمتانه از یک سو و دخل و تصرف 
در این اثر باســتانی با اجرای آســفالت و تردد 
خودروها از ســوی دیگر، پارادوکســی را خلق 
کرده که نشــان از عدم هم افزایی دستگاه های 

ذی ربط اســتان برای گام برداشــتن در وادی 
جهانی شــدن این اثر دارد؛ هزینه ای که برای 
نگهداری این مکان صرف می شود، می توانست 
با اتخــاذ تدابیر لازم از ســوی متولیان امر به 
چرخه اقتصادی اســتان بازگردد، اما این ستاده 
بــا داده آن برابری نمی کنــد. اینکه پرونده تپه 
هگمتانه تا کی باز باشد، مشخص نیست و مردم 
همــدان تقریباً به طولانی بــودن این پروژه ها 
عادت کرده اند! اما واضح است که روند کج دار و 
مریزی در این پروژه ها به اصل کار لطمه زده و 
می تواند همدان را از جهانی شدن در این عرصه 

از همتایان خود عقب بیندازد.
اینکه گره این پارادوکس به دست چه کسی 
و یا چه کسانی گشوده شــده و چه زمانی این 
مــکان کارکرد اصلی خود را بــاز خواهد یافت، 
همواره در اذهان عمومی یک  سوال بدون پاسخ 
است! چراکه قطعاً بخش مهم و عظیمی از این 

عرصه با تردد خودروها از بین خواهد رفت.
ناگفته نماند که علاوه بر انتظار ثبت جهانی 
شدن تپه هگمتانه، تعدد آثار تاریخی و باستانی 
با ارزش و قدمت تاریخی و فرهنگی، همدان را 
به یکی از بهترین گزینه ها برای ســاخت موزه 
منطقه ای غرب کشــور تبدیل کرده و قریب به 
10 سال پیش کلنگ احداث این موزه بر زمین 
زده شــد تا بتواند بخشی از آداب ورسوم و آیین 
زندگی مردم و آثار تاریخی منطقه را در معرض 

دید علاقه مندان قرار  دهد.
اگرچه 10 ســال از آغاز این طرح گذشــته 
و طی دوره های مختلف با وقفه ها و مشــکلات 
اجرایی فراوانی دست وپنجه نرم کرده، اما ظاهراً 
کار گنجینــه آن بــه اتمام رســیده و با تزریق 

اعتبار، کار موزه نیز ادامه خواهد داشت.
موزه ای کــه فضایی بــرای نمایش محدود 
اشــیای خاص ســایت تاریخی هگمتانه فراهم 
خواهــد کــرد و بهره بــرداری از آن می تواند 
نویدبخش افتتــاح یکــی از بزرگ ترین منابع 
گردشــگری و جذب مسافر برای استان همدان 

باشد.

افتتاح 279 پروژه عمرانی سپاه در همدان
بسیج  مسئول  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
)ع( همدان  انصارالحسین   سازندگی سپاه 
از افتتاح 279 پروژه عمرانی در اســتان 
خبر داد و گفت: این پروژه ها فردا به صورت 

هم زمان افتتاح می شوند.
علی قراباغی از افتتــاح 279 پروژه عمرانی 
در اســتان خبر داد و اظهار کــرد: هم زمان با 

میلاد امام حســن مجتبی )ع( قرارگاه مرکزی 
محرومیت زدایــی ســپاه بــا همکاری ســپاه 
انصارالحســین  )ع( اســتان همدان این تعداد 

پروژه را به بهره برداری می رساند.
وی با بیــان اینکه پروژه هــای مذکور فردا 
به صــورت هم زمــان در اســتانداری افتتــاح 
می شــوند، ادامه داد: این پروژه ها شامل ساخت 

اماکن  فرهنگــی،  خانــه محرومان، مجتمــع 
ورزشی، مرکز بهداشتی و درمانی، مجتمع های 

اقتصادی و غیره است.
مسئول بسیج سازندگی سپاه انصارالحسین  
)ع( همــدان از افتتاح 203 هــزار و 50 کمک 
غیــر عمرانی نیز در ایــن روز خبر داد و افزود: 
این پروژه ها شامل اهدای جهیزیه به نوعروسان، 

تهیه و توزیع بســته های معیشــتی، البســه و 
پوشاک، بهداشتی و سلامت و غیره است.

وی به تقدیر از خیرین و جهادگران اشــاره 
کرد و گفــت: در مراســم افتتــاح پروژه های 
عمرانــی و کمک های معیشــتی در راســتای 
محرومیت زدایــی از 15 خیر و جهادگر تجلیل 

می شود.


